
令和６年 12月吉日 

 

ご町内の皆様へ 

 

森本・広成 福山沼隈線道路改良工事（R5-7 工区）共同企業体 

 

トンネル工事の準備作業に着手します（お知らせ） 

 

建設工事については、日ごろから御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

これまでトンネル工事の着手に向けて諸準備を進めて来たところですが、12月 16日から仮囲

い設置等のトンネル工事に先立つ準備作業に着手しますので、お知らせします。 

現地作業時には、住民の皆様への配慮、安全には十分留意し、施工してまいりますので、御理

解、御協力をよろしくお願いいたします。 

その他、御不明な点等がございましたら、次の連絡先までお問い合わせください。 

 

 

工 事 に 関 す る 連 絡 先 等 

工 事 名 福山沼隈線道路改良工事（R５-７工区） 

工 期 令和６年３月 13日～令和７年 11月 28日 

発 注 者 広島県東部建設事務所 福山幹線道路建設事業課 

℡ 08４-921-1311（代表） 内線 2654 

担当者 端山（はやま）・中富 

受 注 者 森本・広成 福山沼隈線道路改良工事（R5-7工区）共同企業体 

担当者 宮本 080-6556-6887 

 郷原 080-6856-6855 

裏面をご覧ください 

  

回覧 

 
ランプトンネル  

本線トンネル 



令和６年 12月～令和７年１月の作業予定 

 （作業時間：8時 00分～17時 00分 ※原則として、土日は作業を行いません。） 

○トンネル西側（終点側） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○トンネル東側（起点側） 

 

令和６年 12月 
工事箇所境界部の仮囲い設置 

令和７年１月 
トンネル坑口周辺の掘削 
 （掘削後、法面の保護・補強を行います） 

 

令和６年 12月 
工事箇所境界部の仮囲い設置 

令和７年１月 
トンネル坑口周辺の掘削工 
（掘削後、法面の保護・補強を行います） 

 

至 福山市街 

至 福山市街 

至 沼隈 

至 沼隈 


